
OST-42400003

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dodávce elektrické energie zákazníkovi

č.1 96/23
uzavřené podle Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném znění,

Dodavatel :

Obchodní firma: VÍTKOVICE, a.s.
zapsána do obchodního rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 302

Sídlo: Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava

Zastoupení: Mgr. Rodan Broskevič, předseda představenstva
Mgr. Pavel Štefánik, místopředseda představenstva

IČ:
DIČ:

45193070
CZ451 93070

Kontaktní osoby: tel. 
e-mail:

tel. 
e-mail:

e-mail: energetika@vitkovice.cz

Zákazník:

Obchodní firma: Česká televize
zřízena zákonem č. 483/1991 Sb. o České televizi, nezapisuje se do obchodního
rejstříku

Sídlo: Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4 Kavčí hory

Adresa pro doručování: Televizní studio Ostrava, Dvořákova 18, 728 20 Ostrava

Zastoupení:

IČ:
DIČ:

Jan Souček - generální ředitel

00027383
CZ00027383

Kontaktní osoby: ve věcech smluvních
tel.

e-mail:

ve věcech technických
tel.

e-mail:

zasílání faktur
e-mail: faktury.ova@ceskatelevize.cz

I.
Úvodní ustanovení

1 . Dne 01 .07.2023 uzavřely smluvní strany Smlouvu o dodávce elektrické energie zákazníkovi
č. 196/23 (dále jen „Smlouva“) na základě, níž Dodavatel dodává Zákazníkovi elektřinu na
napěťové hladině NN do odběrných míst specifikované v čl. II., odst. 1. Smlouvy.



OST-42400003

2. Vzhledem k tomu, že se Smluvní strany dohodly na úpravě Smlouvy uzavírají tento Dodatek
č. 1 ke Smlouvě.

II.
Změna Smlouvy

1. Článek II. Specifikace odběrného místa se mění a nově zní takto:

„Článek II.
Specifikace odběrného místa

1. Specifikace odběrného místa se sjednává následovně

1. odběrné místo

Číslo elektroměru
Konstanta elektroměru 1
Instalovaný jistící prvek (A) 125
Připojení k distribuční soustavě třífázové
Napěťová hladina (V) 400

1. odběrné místo
Popis umístění OM: Průmyslová č. pare. 2976/5, Vítkovice, 703 00 Ostrava

(objekt nazývaný také jako „Hasičárna“)

Umístění elektroměru:

Počáteční stav:

Způsob měření:
Spotřeba el. energie bude stanovena tak, že od celkové spotřeby naměřené na elektroměru
č. se odečte spotřeba el. energie naměřené na elektroměru 
umístěného 

2. Článek III. Stanovení ceny, vyúčtování se mění a nově zní takto:

„Článek III.
Stanovení ceny, vyúčtování

1. Cena dodané elektrické energie se skládá:

• z nákupní ceny daného měsíce za dodávku silové elektrické energie Kč/MWh

• ze služby spojené s poskytováním el. energie 

• z ceny za distribuci a regulované služby elektřiny, dle platného cenového rozhodnutí
Energetického regulačního úřadu, přičemž její skutečná výše se bude odvíjet od
měsíční spotřeby.

2



OST-42400003

2. K cenám uvedeným v odst. 1 tohoto článku této Smlouvy bude připočtena daň z přidané
hodnoty a ekologická daň z elektřiny ve výši dle právní úpravy platné ke dni uskutečnění
zdanitelného plnění.

3. Odběr silové elektrické energie účtuje Dodavatel podle způsobu uvedeného v čl. II. této
Smlouvy. Má-li Zákazník pochybnosti o správnosti údajů měření nebo zjistí-li závadu na
měřícím zařízení má právo nechat si jej přezkoušet. Dodavatel je povinen na základě
Zákazníkovy písemné důvodné žádosti k tomuto účelu měřící zařízení do 15 dnů od jejího
obdržení vyměnit. Zákazník je povinen poskytnout k výměně měřícího zařízení součinnost.
Je-li na měřícím zařízení zjištěna závada, hradí náklady spojené s jeho výměnou a
přezkoušením Dodavatel. Není-li závada zjištěna, hradí tyto náklady Zákazník.

4. Nelze-li přesně zjistit množství odebrané elektřiny, stanoví Dodavatel potřebné hodnoty v
závislosti na rozsahu a druhu závady jedním z níže uvedených způsobů:

a) hodnot zjištěných ve srovnatelném období v průběhu smluvního období, kdy byly údaje
správně měřeny

b) fakturačních hodnot z minulého, popřípadě z minulých srovnatelných období, kdy byly
hodnoty správně měřeny

c) hodnot dosažených v následujícím srovnatelném období

d) jiným s odběratelem dohodnutým způsobem (u nových odběrů, nebo při změně
odběrových poměrů)

5. Odečty elektroměrů pro účely fakturace odebrané elektřiny provádí Dodavatel v
pravidelných intervalech.

6. Cena za dodávku elektrické energie bude fakturována pravidelně měsíčně pozadu, bez
záloh se splatností 14 dnů ode dne odeslání faktury Zákazníkovi. Zákazník bude hradit
vyúčtovanou cenu bezhotovostním převodem na účet Dodavatele uvedeným na faktuře.
Cenu za dodávku elektrické energie za každý měsíc Dodavatel vyúčtuje vždy k poslednímu
dni v daném měsíci, za který se platí, nejpozději vždy do 15. dne následující měsíce.

7. Dle dohody smluvních stran bude Dodavatel fakturu zasílat zákazníkovi elektronicky na
emailovou adresu Zákazníka uvedenou v záhlaví této smlouvy.

8. V případě prodlení Zákazníka s úhradou Jakékoliv splatné pohledávky vzniklé na základě
této smlouvy nebo v souvislosti s ní, je Dodavatel oprávněn vyúčtovat Zákazníkovi smluvní
pokutu ve výši z dlužné částky za každý den prodlení. Smluvní pokuta nevylučuje
nárok Dodavatele na náhradu škody.

9. Smluvní strany se dohodly, že je Dodavatel oprávněn jednostranně změnit cenu za
dodávanou elektrickou energii, jestliže za trvání této Smlouvy dojde ke změně ceny
elektrické energie nakupované Dodavatelem. Novou cenu oznámí Dodavatel Zákazníkovi
písemnou formou (e-mailem) se sdělením data, od kterého bude Dodavatel novou cenu
Zákazníkovi účtovat. “

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu Smluvních stran a účinnosti dnem
zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování smluv a o registru smluv (zákon o
registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, s tím že informace označené žlutou barvou
budou znečitelněny. Dodatek č. 1 se zavazuje zveřejnit Odběratel bez zbytečného odkladu,
nejpozději však do 30 dnů od platného uzavření tohoto Dodatku č. 1.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy Dodatkem č. 1 nedotčená, zůstávají v platnosti beze změn.

3



OST-42400003

3. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve dvou stejnopisech s hodnotou originálu, přičemž každá
ze Smluvních stran obdrží po jednom.

V Ostravě dne . . . . - / .  4. . ; - / .? "

VÍTKOVICE, a.s.
Mgr. Rodan Broskevič

předseda představenstva

Česka televize
Jan Souček

generální ředitel

VITKOVICÉ/a.s.
Mgr. Pavel Štefánik

místopředseda představenstvae
VÍTKOVICE

Vítkovice, a.s.
Vítkovice 3020

703 00 Ostrava

-3 -

4




